
                   

 

 会員の皆様におかれましては、商工会議所の事業活動に対し、 

格別なるご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、山口県内の雇用情勢については、大学生や高校生等の就職 

内定率が前年度から増加し、過去最高の数値を示している一方、新型 

コロナウイルス感染症が、就職活動や採用状況にも影響を与えるなど、 

今後、雇用・就業にも更なる影響を及ぼすことも懸念されるところです。 

 また山口県では、少子高齢化・生産年齢人口の減少が進む中で、特に中小企業においては、 

長期的に人手不足の状況が続き、将来を担う若い人材の確保が喫緊の課題となっています。 

  こうした中、本年度も徳山商工会議所と連携のもと、周南市内の企業の魅力と情報を発信する 

『周南市企業ガイドブック』を作成し、周南市成人式の出席者や山口県内外の大学や周南市内の 

高校に配布して情報をお伝えいたします。 

 つきましては、下記の概要をご覧いただき、掲載を希望される場合は、裏面の掲載申込書に 

必要事項をご記入の上、お申込いただきますようご案内申し上げます。 

 

  ○企業ガイドブック概要○ 

1. 形式形態  A4 版、フルカラー 

2. 配 布 先  周南市内の高校・専門学校、山口県内外の大学・短期大学 

    周南市成人式出席者、就職支援機関・相談窓口、報道機関 

3. 掲載要件  新南陽商工会議所または徳山商工会議所会員事業所 

   周南市内に本社および支社等の拠点を置く企業 

    今後、正社員を雇用する見込みがあること 

4. 掲載企業  １社につき１ページ記載 100 社程度 

5. 掲載内容  企業概要、勤務条件、採用情報、インターンシップ情報 

    先輩からのメッセージ、SＮＳ情報、写真 3 枚程度 

6. 申込方法  裏面の掲載申込書に必要事項をご記入の上、メールまたは 

   FAX にてお申込みください。 

7. 申込締切  令和４年 8 月 15 日(月) 

 8. 問合せ先  新南陽商工会議所（担当：宮崎・濱） 

      TEL: 0834-63-3315  FAX：0834-63-8397 

 

 

   E-Mail：info@s-cci.or.jp 
  

◀ 

前
回
発
行
の
ガ
イ
ド
ブ
ッ
ク
2022 

～地元企業の魅力を伝えます～ 

tel:0834-63-3315


新南陽商工会議所  行き 

【FAX : 0834-63-8397】 

 

周南市企業ガイドブック 2023掲載申込書 
 

令和 4年   月   日 

ふ り が な  

企 業 名  

所 在 地 

〒 (     －       ) 

電 話 番 号  

F A X 番 号  

ホームページ  

担当者 

連絡先 

役職・氏名  

E-mail(必須)  

業 種 

(  ) 建設 (  ) 製造 

(  ) 卸・小売 (  ) 情報・通信 

(  ) 医療・福祉 (  ) 金融・保険 

(  ) 運輸  (  ) その他・サービス 

※該当する主たる業種 1つに○印をご記入ください。 

 
 

・掲載申込書に必要事項をご記入の上、新南陽商工会議所までメールまたは FAXで 

 お送りください。後日、ガイドブックに掲載する様式をメールにて送付しますので、 

 入力後、写真データと併せて、メールにて返信をお願いいたします(FAX不可)。 

 記載された様式をもとにガイドブックを作成します。 

・ご提供いただいた情報は、ガイドブック専用サイト「周南市企業就職応援サイト」 

 (ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ.shuman-cci.com/)にも掲載いたします。 

 
 

掲載料無料 

申込期限：令和 4 年 8 月 15 日(月) 


